12  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.723 Segunda-feira, 26 DE FEVEREIRO DE 2024

PORTARIA N° 207/2024-DAF/SEPLAD, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/166386 e, ainda, o
Atestado Médico de 26/01/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 07 (sete) dias de Licença Motivo de Doença em Pessoa da
Família à servidora LUCILEIA DE LIMA MOREIRA MACIEL, Id. Funcional nº.
54194540/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada
nesta Secretaria, no período de 25/01/2023 a 31/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1044116
PORTARIA N° 206/2024-DAF/SEPLAD, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2024
O Diretor de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 174/2023 – CCG, de 01 de
fevereiro de 2023, publicada no DOE nº 35.276 de 02 de fevereiro de 2023
e as delegadas pelo art. 4º da PORTARIA Nº 128/2022-GS/SEPLAD, de 25
de maio de 2022, publicada no DOE nº 34.990, de 01 de junho de 2022
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81-A da Lei nº. 9.982 de 06/07/2023;
CONSIDERANDO, os termos do Processo nº. 2023/166386 e, ainda, o
Atestado Médico de 05/01/2023;
R E S O L V E:
CONCEDER 07 (sete) dias de Licença Motivo de Doença em Pessoa da
Família à servidora LUCILEIA DE LIMA MOREIRA MACIEL, Id. Funcional nº.
54194540/1, ocupante do cargo de Analista de Gestão Pública B, lotada
nesta Secretaria, no período de 05/01/2023 a 11/01/2023.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 19 DE
FEVEREIRO DE 2024.
RODRIGO NUNES POLARO
Diretor de Administração e Finanças

Protocolo: 1044112
GOVERNO DO ESTADO DO PARÁ
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO
SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SO-
CIAL
POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ - PCPA
CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO DE CARGOS DE NÍVEL
SUPERIOR DA CARREIRA POLICIAL DE
DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL – DPC
CONCURSO PÚBLICO C – 206
EDITAL Nº 133/2024-SEPLAD/PCPA. 23 DE FEVEREIRO DE 2024
RESULTADO PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL - SUB JUDICE
A SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO – SE-
PLAD e a POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ – PCPA, no uso de suas atri-
buições legais, mediante as condições estipuladas neste Edital, seu anexo
e demais disposições legais aplicáveis, TORNA PÚBLICO O RESULTADO
PRELIMINAR DA PEÇA PROCESSUAL - SUB JUDICE do Concurso Pú-
blico nº C-206, conforme as seguintes disposições:
Art. 1° Fica divulgado o resultado preliminar da Peça Processual - Sub judice:

401 - DELEGADO DE POLÍCIA CIVIL

NOME INSCRIÇÃO NOTA DA PEÇA
PROCESSUAL AUTOS Nº

Igor Silveira Lima 4120006074 8.65 0816918-
92.2023.8.14.0028

Art. 2° Quanto ao resultado divulgado da Peça Processual do candidato des-
crito acima, caberá interposição de recurso, que deverá ser protocolado em
formulário próprio, disponível no endereço eletrônico www.institutoaocp.org.
br, no período da 00h00min do dia 27/02/2024 até as 23h59min do dia
28/02/2024, observado o horário oficial de Brasília – DF.
Art. 3º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições contrárias.
Belém, 23 de fevereiro de 2024.
ELIETH DE FÁTIMA DE SOUZA BRAGA
Secretária de Estado de Planejamento e Administração
WALTER RESENDE DE ALMEIDA
Delegado Geral da Polícia Civil do Estado do Pará

Protocolo: 1044438
..

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 029 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o PAE nº 2022/785589
Resolve:
Conceder de acordo com arts. 98 e 99, inciso I, letra “a”, da Lei nº 5.810

de 24.01.94, ao servidor NILTON NUNES DIAS , matrícula nº 5051347/2,
ocupante da função de AUX. ATIVIDADES GRÁFICAS “A” Licença Prêmio
de 30 (trinta) dias, referente aos períodos aquisitivos de 2015 a 2018, a
contar de 01/04/2024 à 30/04/2024.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente

Protocolo: 1044219
.

DIÁRIA
.

PORTARIA N.º 030 DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo do PAE nº 2024/192806
Resolve:
Conceder ao servidor JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA, CPF nº
157.646.678-79, matrícula 57176578/7, Presidente desta Autarquia, 01
e ½ (uma e meia) diárias, no período de 22/02/2024 a 23/02/2024, pelo
deslocamento a Cidade de Brasília/DF, para participar de agenda oficial na
posse do novo Presidente da ABDI – Associação Brasileira de Desenvolvi-
mento Industrial.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
AROLDO CARNEIRO
DIRETOR ADMINISTRATIVO FINANCEIRO

Protocolo: 1044240
PORTARIA N.º 028 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo PAE 2024/193105
Resolve:
Conceder à servidora, SANDRA MARIA CAMINHA FONSECA CPF nº
070.848.032-20, matrícula nº 5085152/2, Diretora de Documentação
e Tecnologia desta Autarquia, 01 e ½ (Uma e meia) diárias, pelo deslo-
camento ao Município de Ponta de Pedras, no Marajó/PA, no período de
24.02.2024 a 25.02.2024 para cumprir agenda de trabalho e representar a
IOEPA junto a Academia Marajoara de Letras.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
 Presidente

Protocolo: 1044255
PORTARIA N.º 027 DE 22 DE FEVEREIRO DE 2024.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 01 de fevereiro
de 2023, publicado no Diário Oficial n.º 35.276 de 02 de fevereiro de 2023.
Considerando o Processo PAE 2024/194629
Resolve:
Conceder ao servidor MOISES ALVES DE SOUZA, CPF nº 381.444.252-00,
matrícula nº 80845029/9, Coordenador da Editora Dalcídio Jurandir, 01 e
½ (Uma e meia) diárias, pelo deslocamento a cidade de Campinas/SP, no
período de 22.02.2024 a 23.02.2024 para participar do lançamento do
livro Tão Longe e Tão Distante, do escritor e doutor Jonas Arraes evento
literário e cultural de interesse da Editora Dalcidio Jurandir.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
 Presidente

Protocolo: 1044269

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ

.

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº 051 de 23 de fevereiro de 2024
CONCEDER aos servidores deste Instituto, férias regulamentares no mês
Março/2024, de acordo com o art. 74 da Lei 5.810/94(RJU), conforme
quadro demonstrativo anexo.
A presente portaria entra em vigor para cada servidor conforme quadro
em anexo.
ANDREIA CRISTINA BOUTH CAMPOS
Diretor Administrativo e Financeiro, em exercício.

NOME MATRICULA
PERÍODO PERÍODO

 AQUISITIVO  CONCESSIVO
Aline Mizozoe de Amorim Mesquita 57232339/1 2022/2023 26.03 a 09.04.2024

Dineia Fernandes de Oliveira 5814138/3 2021/2022 04.03 a 18.03.2024
José Henrique Flexa Martins 2010003/1 2022/2023 18.03 a 01.04.2024
Sergio Luiz Mesquita Lopes 3157806/1 2022/2023 18.03 a 16.04.2024

Maisa Paula Muniz Cabral Freire 54193785/2 2022/2023 15.03 a 13.04.2024
Maria Rosangela Ribeiro da Paixão 6121349/1 2023/2024 15.03 a 13.04.2024

Protocolo: 1044202

OUTRAS MATÉRIAS
.

PORTARIA N° 050, DE 23 DE FEVEREIRO DE 2024.
CONSIDERANDO o Parecer n° 000084/2024 da Procuradoria Geral do Es-
tado nos autos do Processo n° 2023/1282518, que determinou a invalida-
ção do ato que enquadrou o servidor O.C de O.J no cargo de Procurador
Autárquico e Funcional e ato contínuo, o seu enquadramento na função